
SKRAĆENI ZAPISNIK SA 31. SJEDNICE 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA KORČULE 

 

Sjednica je održana 31. ožujka  (ponedjeljak) 2025. godine, s početkom u 17:05 sati, u gradskoj 

vijećnici Grada Korčule u Korčuli. 

Sjednici je predsjedala Marija Šegedin – predsjednica Vijeća. 

Skraćeni zapisnik izradila je Elizabeta Volarević Matulović. 

Sjednica se prenosila putem Radio Korčule. 

Nazočni vijećnici: Marija Šegedin, Tonči Žuvela, Ivana Filippi, Ivana Pačić Unković, Ante 

Milat, Jurica Volarević, Darko Tarle, Ivan Šale, Marko Skokandić, Kristo Cebalo, Marin Laus, 

Stojan Marelić, Silvano Kapor. 

Ostali nazočni: Nika Silić Maroević – gradonačelnica, Željka Marunović, pročelnica UO za 

gradsku imovinu, gospodarstvo i turizam, Bernarda Tomić, pročelnica UO za proračun i 

financije. 

Utvrđen je (početni) kvorum od 13 vijećnika.  

 

UTVRĐIVANJE DNEVNOG REDA 

Predsjednica Vijeća utvrđuje da je gradonačelnica podnijela prijedlog za dopunu dnevnog reda 

(materijali su dostavljeni vijećnicima e-mailom 31.03.2025.) s točkama: 

- Konačni prijedlog Odluke o obavljanju djelatnosti, kao točka broj 17. 

- Konačni prijedlog Odluke o ukidanju status javnog dobra u općoj uporabi, kao točka 

broj 18. 

Ivana Pačić Unković, kao predsjednica Odbora za Statut i Poslovnik, iznijela je ispred Odbora 

zaključak Odbora da je sjednica sazvana sukladno Statutu i Poslovniku i da se o predloženim 

točkama dnevnog reda, uključujući dopunu (pod uvjetom da se ista i prihvati), može raspravljati 

i odlučivati. 

Vijećnik Marko Skokandić je zatražio da se točke 15. i 16 skinu s dnevnog reda. 

U raspravi su sudjelovali vijećnik Marko Skokandić i gradonačelnica. Repliku je imala 

vijećnica Ivana Pačić Unković na izlaganje Marka Skokandića, vijećnik Tonći Žuvela na 

izlaganje vijećnika Marka Skokandića, gradonačelnica na izlaganje Marka Skokandića. 

Predsjednica Vijeća stavila je na glasovanje prijedlog gradonačelnice za dopunu dnevnog reda 

kako je predloženo. 

Prijedlog za dopunu dnevnog reda kao točka 17. Konačni prijedlog Odluke o obavljanju 

djelatnosti  i točka 18. Konačni prijedlog Odluke o ukidanju status javnog dobra u općoj 

uporabi, a usvojen je većinom glasova 7 „ za“ i 6 „ suzdržanih“ 

Nakon glasovanja o dopuni dnevnog reda, predsjednica Vijeća stavila je na glasovanje 

predloženi dnevni red s navedenim izmjenama, na glasovanje, koji je glasio: 

1. Usvajanje zapisnika sa 30. sjednice Gradskog vijeća Grada Korčule  

2. Konačni prijedlog Odluke o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Korčulu 

3. Konačni prijedlog Odluke o utvrđivanju komunalne infrastrukture javnog dobra u općoj 

uporabi 

4. Konačni prijedlog Odluke o dozvolama na pomorskom dobru Grada Korčule 

5. Izvještaj o radu Centra za kulturu Korčula za 2024. godinu 

6. Plan rada Centra za kulturu Korčula za 2025. godinu 

7. Izvješće o radu Gradske knjižnice “Ivan Vidali” za 2024. godinu 

8. Program rada i financijski plan Gradske knjižnice “Ivan Vidali” za 2025. godinu 

9. Izvješće o radu Dječjeg vrtića Korčula za 2024. godinu 

10. Godišnji plan i program rada Dječjeg vrtića Korčula za pedagošku 2024./2025. godinu 



11. Izvještaj o radu Ustanove „Športski objekti Korčula“ za 2024. godinu 

12. Program rada Ustanove „Športski objekti Korčula za 2025. godinu 

13. Izvješće o radu Gradskog muzeja Korčula za 2024. godinu 

14. Program rada Gradskog muzeja Korčula za 2025. godinu 

15. Konačni prijedlog Odluke o izradi prostornog plana „Piske 1“ 

16. Konačni prijedlog Odluke o izradi prostornog plana „ Korčula- A.K.“ 

17. Konačni prijedlog Odluke o obavljanju djelatnosti 

18. Konačni prijedlog Odluke o ukidanju status javnog dobra u općoj uporabi 

Dnevni red usvojen je većinom glasova 9 „ za „ i 4 „ suzdržan“ . 

 

1. TOČKA – Usvajanje zapisnika sa 30. sjednice Gradskog vijeća Grada Korčule  

 

Rasprave nije bilo. 

Predsjednica Vijeća stavila je zapisnik sa 30. sjednice Gradskog vijeća, u tekstu kako je 

predloženo u radnom materijalu, na glasovanje. 

Zapisnik sa 30. sjednice Gradskog vijeća usvojen je jednoglasno (13 „za“). 

 

2. TOČKA- Konačni prijedlog Odluke o donošenju Procjene rizika od velikih 

nesreća za Grad Korčulu 

 

Uvodno obrazloženje Konačnog prijedloga Odluke o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za 

Grad Korčulu, podnijela je gradonačelnica, kao predlagač. 

U raspravi su sudjelovali : Kristo Cebalo, Marko Skokandić, Tonći Žuvela, gradonačelnica. 

Repliku su imali vijećnik Silvano Kapor na izlaganje vijećnika Krista Cebala, vijećnik Silvano 

Kapor na izlaganje vijećnika Marka Skokandića.  

Nakon zaključenja rasprave, predsjednica Vijeća stavila je Konačni prijedlog Odluke o donošenju 

Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Korčulu, u tekstu kako je predloženo u radnom 

materijalu, na glasovanje. 

Konačni prijedlog Odluke o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća za Grad Korčulu, 

kako je predložen u radnom materijalu, usvojen je većinom glasova (7 „za“ i 6 „suzdržanih“). 

U 19:03 sati sjednicu je napustio vijećnik Darko Tarle i vijećnik Marko Skokandić, čime kvorum 

čini 11 vijećnika. 

 

3. TOČKA – Konačni prijedlog Odluke o utvrđivanju komunalne infrastrukture javnog 

dobra u općoj uporabi 

 

Uvodno obrazloženje Konačnog prijedloga Odluke o utvrđivanju komunalne infrastrukture 

javnog dobra u općoj uporabi, podnijela je pročelnica Željka Marunović, u ime gradonačelnice, 

kao predlagača.  

U raspravi je sudjelovao vijećnik Silvano Kapor. 

Nakon zaključenja rasprave, predsjednica Vijeća stavila je Konačni prijedlog Odluke o 

utvrđivanju komunalne infrastrukture javnog dobra u općoj uporabi, u tekstu kako je predloženo 

u radnom materijalu, na glasovanje. 

Konačni prijedlog Odluke o utvrđivanju komunalne infrastrukture javnog dobra u općoj 

uporabi, kako je predložen u radnom materijalu, usvojen je većinom glasova  (11 „za“ ). 

19:10 sati na sjednicu se vratio vijećnik Marko Skokandić, čime kvorum čini 12 vijećnika. 

 

4. TOČKA – Konačni prijedlog Odluke o dozvolama na pomorskom dobru Grada 

Korčule 



 

Tonči Žuvela, kao predsjednik Odbora za proračun i financije, iznio je stav Odbora kojim je 

Odbor jednoglasno zaključio da se podrži Konačni prijedlog Odluke o dozvolama na 

pomorskom dobru Grada Korčule, te da se Gradskom vijeću predloži njegovo usvajanje. 

Uvodno obrazloženje  Konačnog prijedloga Odluke o dozvolama na pomorskom dobru Grada 

Korčule podnijela je pročelnica Željka Marunović, u ime gradonačelnice, kao predlagača.  

U raspravi su sudjelovali vijećnici Tonći Žuvela, Ivana Pačić Unković, gradonačelnica. 

Repliku su imali vijećnik Silvano Kapor na izlaganje vijećnika Toni Žuvele, vijećnik Ivan Šale 

na izlaganje vijećnika Silvana Kapora, vijećnik Silvano Kapor na izlaganje vijećnika Ivana 

Šale. Nakon zaključenja rasprave, predsjednica Vijeća stavila je Konačni prijedlog Odluke o 

dozvolama na pomorskom dobru Grada Korčule, u tekstu kako je predloženo u radnom 

materijalu, na glasovanje. 

Konačni prijedlog Odluke o dozvolama na pomorskom dobru Grada Korčule, usvojen je 

jednoglasno (12 „za“). 

 

5. TOČKA – Izvještaj o radu Centra za kulturu Korčula za 2024. godinu 

 

Uvodno obrazloženje Izvješća o radu Centra za kulturu Korčula za 2024. godinu podnijela je 

ravnateljica Lana Filippi Brkić. 

Gradonačelnica se zahvalila ravnateljici na doprinosu i cjelokupnom radu u Centru za kulturu, 

te joj čestitala na još jednom mandatu za ravnateljicu Centra za kulturu. Zahvalama i čestitkama  

se pridružio vijećnik Tonći Žuvela i vijećnik Ivan Šale. 

Rasprave nije bilo. 

Nakon zaključenja rasprave, predsjednica Vijeća predložila je i stavila na glasovanje sljedeći 

prijedlog zaključka: 

1. Prihvaća se Izvješće o radu Centra za kulturu Korčula za 2024. godinu. 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Grada Korčule“. 

Drugih prijedloga zaključka nije bilo. 

Izvještaj o radu Centra za kulturu Korčula za 2024. godinu, kako je predložen u radnom 

materijalu, usvojen je jednoglasno (12 „za“). 

 

6. TOČKA – Plan rada Centra za kulturu Korčula za 2025. godinu 

 

Uvodno obrazloženje Plana rada Centra za kulturu Korčula za 2025. godinu , podnijela je 

ravnateljica Lana Filippi Brčić. 

Rasprave nije bilo. 

Predsjednica Vijeća predložila je i stavila na glasovanje sljedeći prijedlog zaključka: 

1. Daje se suglasnost na Plan i program rada Centra za kulturu Korčula za 2025. godinu  

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Grada Korčule“. 

Drugih prijedloga zaključka nije bilo. 

Plan rada Centra za kulturu Korčula za 2025. godinu, kako je predložen u radnom 

materijalu, usvojen je jednoglasno (12 „za“). 

 

7. TOČKA – Izvješće o radu Gradske knjižnice “Ivan Vidali” za 2024. godinu 

 



Uvodno obrazloženje Izvješća o radu Gradske knjižnice “Ivan Vidali” za 2024. godinu 

podnijela je ravnateljica Milojka Skokandić. 

Gradonačelnica se zahvalila ravnateljici na doprinosu i cjelokupnom radu u Gradskoj knjižnici 

„ Ivan Vidali“, te joj čestitala na još jednom mandatu za ravnateljicu.  

U raspravi je sudjelovao vijećnik Tonći Žuvela. Repliku je imao vijećnik Kristo Cebalo na 

izlaganje vijećnika Tonći Žuvele, vijećnik Marko Skokandić na izlaganje vijećnika Tonći 

Žuvele. 

Nakon zaključenja rasprave, predsjednica Vijeća predložila je i stavila na glasovanje sljedeći 

prijedlog zaključka: 

1. Prihvaća se Izvješće o radu Gradske knjižnice “Ivan Vidali” za 2024. godinu. 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Grada Korčule“. 

Drugih prijedloga zaključka nije bilo. 

Izvješće o radu Gradske knjižnice “Ivan Vidali” za 2024. godinu, kako je predložen u radnom 

materijalu, usvojen je jednoglasno (12 „za“). 

 

8. TOČKA – Program rada i financijski plan Gradske knjižnice “Ivan Vidali” za 

2025. godinu 

 

Uvodno obrazloženje Programa rada i financijski plan Gradske knjižnice “Ivan Vidali” za 2025. 

godinu podnijela je ravnateljica Milojka Skokandić. 

Rasprave nije bilo. 

Predsjednica Vijeća predložila je i stavila na glasovanje sljedeći prijedlog zaključka: 

1. Daje se suglasnost na Program rada i financijski plan Gradske knjižnice “Ivan Vidali” za 

2025. godinu 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Grada Korčule“. 

Drugih prijedloga zaključka nije bilo. 

Program rada i financijski plan Gradske knjižnice “Ivan Vidali” za 2025. godinu, kako je 

predložen u radnom materijalu, usvojen je jednoglasno (12 „za“). 

 

9. TOČKA – Izvješće o radu Dječjeg vrtića Korčula za 2024. godinu 

 

Uvodno obrazloženje Izvješća o radu Dječjeg vrtića Korčula za 2024. godinu, podnijela je 

ravnateljica Ingrid Marelić. 

Gradonačelnica se zahvalila ravnateljici na doprinosu i cjelokupnom radu 

U raspravi su sudjelovali gradonačelnica, vijećnici Ivan Šale, Silvano Kapor, Ivana Pačić 

Unković, ravnateljica. Repliku je imao vijećnik Ivan Šale na izlaganje gradonačelnice, vijećnica 

Ivana Pačić Unković na izlaganje Ravnateljice Ingrid Marelić.  

Vijećnik Stojan Marelić izuzeo se iz glasanja. 

Nakon zaključenja rasprave, predsjednica Vijeća predložila je i stavila na glasovanje sljedeći 

prijedlog zaključka: 

1. Prihvaća se Izvješće o radu Dječjeg vrtića Korčula za 2024. godinu. 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Grada Korčule“. 

Drugih prijedloga zaključka nije bilo. 

Izvješće o radu Dječjeg vrtića Korčula za 2024. godinu, kako je predložen u radnom 

materijalu, usvojen je jednoglasno (11 „za“). 



 

10. TOČKA – Godišnji plan i program rada Dječjeg vrtića Korčula za pedagošku 

2024./2025. godinu 

 

Uvodno obrazloženje Godišnjeg plana i programa rada Dječjeg vrtića Korčula za pedagošku 

2024./2025. godinu, podnijela je ravnateljica Ingrid Marelić. 

U raspravi je sudjelovao Jurica Volarević. 

Vijećnik Stojan Marelić izuzeo se iz glasanja. 

Predsjednica Vijeća predložila je i stavila na glasovanje sljedeći prijedlog zaključka: 

1. Daje se suglasnost na Godišnji plan i program rada Dječjeg vrtića Korčula za pedagošku 

2024./2025. godinu  

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Grada Korčule“. 

Drugih prijedloga zaključka nije bilo. 

Godišnji plan i program rada Dječjeg vrtića Korčula za pedagošku 2024./2025. godinu, kako 

je predložen u radnom materijalu , usvojen je jednoglasno (11 „za“). 

 

11. TOČKA – Izvještaj o radu Ustanove „Športski objekti Korčula“ za 2024. godinu 

 

Uvodno obrazloženje Izvješća o radu Ustanove „Športski objekti Korčula“ za 2024. godinu 

podnio je ravnatelj Dalibor Antunović. 

U raspravi su sudjelovali gradonačelnica, vijećnici Marko Skokandić, Ivana Filippi, Marin 

Laus, ravnatelj Dalibor Antunović.  

Gradonačelnica se zahvalila ravnatelju na doprinosu i cjelokupnom radu u ustanovi Sportski 

objekti Korčula. 

Nakon zaključenja rasprave, predsjednica Vijeća predložila je i stavila na glasovanje sljedeći 

prijedlog zaključka: 

1. Prihvaća se Izvještaj o radu Ustanove „Športski objekti Korčula“ za 2024. godinu 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Grada Korčule“. 

Izvještaj o radu Ustanove „Športski objekti Korčula“ za 2024. godinu, kako je predložen u 

radnom materijalu, usvojen je jednoglasno (12 „za“). 

 

12. TOČKA – Program rada Ustanove „Športski objekti Korčula za 2025. godinu 

 

Uvodno obrazloženje Programa rada Ustanove „Športski objekti Korčula za 2025.godinu, 

podnio je ravnatelj Dalibor Antunović. 

U raspravi su sudjelovali gradonačelnica, predsjednica vijeća Marija Skokandić, vijećnik Ivan 

Šale. Repliku je imao vijećnik Ivan Šale na izlaganje gradonačelnice kao i na izlaganje 

predsjednice vijeća Marije Šegedin, vijećnik Silvano Kapor imao je repliku na izlaganje 

vijećnika Ivana Šale, vijećnik Ivan Šale imao je repliku na izlaganje vijećnika Silvana Kapora. 

Predsjednica Vijeća predložila je i stavila na glasovanje sljedeći prijedlog zaključka: 

1. Daje se suglasnost na Program rada Ustanove „Športski objekti Korčula za 2025. godinu  

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Grada Korčule“. 

Drugih prijedloga zaključka nije bilo. 

Program rada Ustanove „Športski objekti Korčula za 2025. godinu, kako je predložen u 

radnom materijalu usvojen je jednoglasno (12 „za“). 



 

13. TOČKA – Izvješće o radu Gradskog muzeja Korčula za 2024. godinu 

 

Uvodno obrazloženje Izvješća o radu Gradskog muzeja Korčula za 2024. godinu podnijela je 

v.d. ravnateljica Marija Hajdić. 

U raspravi su sudjelovali gradonačelnica, vijećnici Tonći Žuvela, Ivana Pačić Unković, Ivan 

Šale. Repliku je imala vijećnica Ivana Pačić Unković na izlaganje gradonačelnice. 

Gradonačelnica se zahvalila ravnateljici na cjelokupnom radu u muzeju. 

Nakon zaključenja rasprave, predsjednica Vijeća predložila je i stavila na glasovanje sljedeći 

prijedlog zaključka: 

1. Prihvaća se Izvješće o radu Gradskog muzeja Korčula za 2024. godinu 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Grada Korčule“. 

Drugih prijedloga zaključka nije bilo. 

Izvješće o radu Gradskog muzeja Korčula za 2024. godinu, kako je predložen u radnom 

materijalu usvojen je većinom glasova (11 „za“ i 1 „ suzdržan“). 

 

14. TOČKA – Program rada Gradskog muzeja Korčula za 2025. godinu 

 

Uvodno obrazloženje Programa rada Gradskog muzeja Korčula za 2025. godinu, podnijela je 

v.d. ravnateljica Marija Hajdić. 

U raspravi su sudjelovali gradonačelnica i vijećnica Ivana Pačić Unković. 

Predsjednica Vijeća predložila je i stavila na glasovanje sljedeći prijedlog zaključka: 

1. Daje se suglasnost na Program rada Gradskog muzeja Korčula za 2025. godinu  

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 

Grada Korčule“. 

Drugih prijedloga zaključka nije bilo. 

Program rada Gradskog muzeja Korčula za 2025. godinu, kako je predložen u radnom 

materijalu, usvojen je većinom glasova (11 „za“ i 1 „suzdržan“ ). 

 

15. TOČKA – Konačni prijedlog Odluke o izradi prostornog plana „Piske 1“ 

 

Uvodno obrazloženje Konačnog prijedloga Odluke o izradi prostornog plana „Piske 1“, 

podnijela je gradonačelnica, kao predlagač. 

U raspravi su sudjelovali vijećnik Ivan Šale, Marko Skokandić i gradonačelnica. 

Nakon zaključenja rasprave predsjednica Vijeća stavila je Konačni prijedlog Odluke o izradi 

prostornog plana „Piske 1“ , u tekstu kako je predloženo u radnom materijalu, na glasovanje. 

Konačni prijedlog Odluke o izradi prostornog plana „Piske 1“,  usvojen je većinom glasova  

(7 „za“ i 5 „ protiv“ ). 

 

16. TOČKA – Konačni prijedlog Odluke o izradi prostornog plana „ Korčula- A.K.“ 

 

Uvodno obrazloženje Konačnog prijedloga Odluke o izradi prostornog plana „ Korčula- A.K.“ 

podnijela je gradonačelnica, kao predlagač.  

U raspravi su sudjelovali vijećnik Kristo Cebalo, Marko Skokandić i gradonačelnica. Nakon 

zaključenja rasprave, predsjednica Vijeća stavila je Konačni prijedlog Odluke o izradi 

prostornog plana „ Korčula- A.K.“, u tekstu kako je predloženo u radnom materijalu, na 

glasovanje. 



Konačni prijedlog Odluke o izradi prostornog plana „ Korčula- A.K.“, usvojen je jednoglasno 

(7„za“ i 5 „protiv“). 

 

17. TOČKA – Konačni prijedlog Odluke o obavljanju djelatnosti 

 

Uvodno obrazloženje Konačni prijedlog Odluke o obavljanju djelatnosti, podnijela je 

pročelnica Bernarda Tomić, u ime gradonačelnice, kao predlagača.  

Rasprave nije bilo. 

Nakon zaključenja rasprave, predsjednica Vijeća stavila je Konačni prijedlog Odluke o 

obavljanju djelatnosti, u tekstu kako je predloženo u radnom materijalu, na glasovanje. 

Konačni prijedlog Odluke o obavljanju djelatnosti, kako je predložen u radnom materijalu, 

usvojen je jednoglasno  (12 „za“ ). 

 

18. TOČKA – Konačni prijedlog Odluke o ukidanju status javnog dobra u općoj 

uporabi 

 

Uvodno obrazloženje Konačnog prijedloga Odluke o ukidanju status javnog dobra u općoj 

uporabi  podnijela je pročelnica Bernaeda Tomić, u ime gradonačelnice, kao predlagača.  

Rasprave nije bilo. 

Nakon zaključenja rasprave, predsjednica Vijeća stavila je Konačni prijedlog Odluke o 

ukidanju status javnog dobra u općoj uporabi, u tekstu kako je predloženo u radnom materijalu, 

na glasovanje. 

Konačni prijedlog Odluke o ukidanju status javnog dobra u općoj uporabi (12 „za“). 

 

Završeno u 29:24 sati. 

 

KLASA: 024-02/25-01/02 

URBROJ: 2117-9-03/2-25-3 

                                                                                                                               

                                                                                                                      PREDSJEDNICA 

                                                                                                                  GRADSKOG VIJEĆA          

                                                                                                                        Marija Šegedin                     


